
Drażniące substancje zawarte w kapuście czy pikantnych daniach działają na
wyspecjalizowane komórki jelita podobnie jak stres - informuje pismo „Cell”.

Przypominające receptory smakowe komórki enterochromafinowe (EC) w wyściółce jelita
wzbudziły zainteresowanie specjalistów, gdy okazało się, że wytwarzają 90 proc. całej
produkowanej przez organizm serotoniny. Serotonina działając na mózg wpływa między
innymi na nastrój, apetyt i sen.

 

David Julius z University of California w San Francisco wraz ze współpracownikami
postanowił wyjaśnić, dlaczego komórki jelita wytwarzają tak dużo działającej na mózg
serotoniny. Naukowcy prowadzili badania w laboratorium, korzystając z „mini –jelit”,
wyhodowanych z mysich komórek.

 

Okazało się, że komórki enterochromafinowe mają receptory pozwalające im wykrywać
hormony stresu oraz zawarte w pokarmie substancje drażniące i związki wydzielane przez
bakterie. Wystawione na działanie tych substancji komórki enterochromafinowe wydzielają
cząsteczki serotoniny, które aktywują zakończenia nerwowe jelita, mające połączenie
z mózgiem.

 

Mózg reaguje przyspieszając ruchy jelit, a czasem nawet wywołuje biegunkę lub wymioty.
Może również reagować uogólnionym poczuciem dyskomfortu.

 

Szczególnie drażniące działanie okazał się mieć izotiocyjanian allilu – zawierający siarkę
związek, który nadaje ostry smak musztardzie, kapuście, brokułom czy chrzanowi wasabi.
Wiadomo, że nadmiar tego rodzaju pokarmów znacząco wpływa na ruchy jelit.

 

Podobny efekt dają hormony jak adrenalina i noradrenalina. Ich poziom w jelicie może
wzrastać w odpowiedzi na miejscowy stan zapalny, ale także pod wpływem stresu. Również
wydzielany przez bakterie izowalerianian, uważany za wskaźnik nierównowagi jelitowej,
działa na komórki enterochromafinowe i wydaje się mieć związek z bólami brzucha.

 

Wszystkie te czynniki mogą wiązać się z zespołem jelita drażliwego (IBS), w którym
pojawiają się na przemian zaparcia i biegunki. Julius podejrzewa, że może chodzić
o nadwrażliwość komórek enterochromafinowych.

 



Są dowody, że leki przeciwdepresyjne zwiększające poziom serotoniny - selektywne
inhibitory wychwytu zwrotnego serotoniny (SSRI) - pomagają zmniejszyć zaparcia u
niektórych osób z IBS.

 

Leki, które obniżają poziom serotoniny, jak przeciwwymiotny ondansetron, są czasami
stosowane w celu zmniejszenia ruchliwości jelit i złagodzenia biegunki u osób z IBS. Działają
jednak nieselektywnie - na receptory serotoninowe w całym organizmie. Odkrycia Juliusa
i jego zespołu mogą doprowadzić do opracowania ukierunkowanych metod leczenia IBS
i innych zaburzeń żołądkowo-jelitowych.
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Werfen skraca czas procesu fill-finish o około
40%
Dzięki dzięki urządzeniom Flexicon.
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Ekspert: szkodliwość kawy jest mitem
Wyniki najnowszych badań wykazuje liczne korzyści zdrowotne.
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Otyłość to przewlekła choroba cywilizacyjna
dotykająca miliony...
Coraz częściej diagnozowana jest u dziec.
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COVID-19 nadal obciąża system ochrony
zdrowia
Sześć lat od wybuchu pandemii COVID-19 nadal obciąża system ochrony zdrowia.
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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